
Açores

Madeira

SITUAÇÃO EPIDEMIOLÓGICA EM PORTUGAL

ÓBITOS

CASOS CONFIRMADOS

Legenda

TOTAL DE CASOS E VARIAÇÃO TOTAL DE CASOS, DE ÓBITOS E VARIAÇÃO POR REGIÃO

DISTRIBUIÇÃO DOS CASOS EM INTERNAMENTO

INTERNAMENTO INTERNAMENTO

EM UCI

15 -

329 + 1

ATIVOS

40 804 +1 179

RECUPERADOS

63 238 +1 340

ÓBITOS

2 229 + 16

CONTACTOS EM VIGILÂNCIA

55 882 - 244

CONFIRMADOS

106 271 +2 535
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980 + 4 

42 921 + 1 379

283 + 2

8 743 + 197

30 + 1  

2 163 + 50

898 + 8

49 459 + 863

23 + 1

2 307 + 41

0 -

349 + 4

1 272   + 35 187  + 11



CARACTERIZAÇÃO DEMOGRÁFICA DOS CASOS CONFIRMADOS

TOTAL DE CASOS

CARACTERIZAÇÃO DOS ÓBITOS POR COVID-19

TOTAL DE ÓBITOS

HOMENS

57 907

MULHERES

NÚMERO DE CASOS CONFIRMADOS

POR DATA DE INÍCIO DE SINTOMAS OU DIAGNÓSTICO/NOTIFICAÇÃO

48 364

HOMENS

1 104

MULHERES

1 125

0

1250

2500

3750

5000

6250

7500

8750

10000

11250

00-09 10-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79 >80

T
O

T
A

L
 D

E
 C

A
S
O

S

GRUPO ETÁRIO

0

175

350

525

700

875

1050

00-09 10-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79 >80

T
O

T
A

L
 D

E
 Ó

B
IT

O
S

GRUPO ETÁRIO

COVID-19 | RELATÓRIO DE SITUAÇÃO | 21 OUTUBRO 2020

Dados até dia 20 | OUTUBRO | 2020 24:00 

Data de início de sintomas

Data de diagnóstico/notificação


